Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  PELA  INAUGURAÇÃO  STANZANI  SABORES  E  DELÍCIA  NO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA.

Destinatário: Suely Aparecida Stanzani Rodrigues e Edson Rodrigues.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A presente moção tem como objetivo reconhecer e parabenizar o empenho, a
dedicação e o espírito empreendedor do casal Suely Aparecida Stanzani Rodrigues e Edson
Rodrigues  que,  com muito  esforço  e  comprometimento,  inauguraram a  empresa  Stanzani
Sabores e Delícias, contribuindo com o desenvolvimento econômico, a geração de empregos
e o fortalecimento do comércio local.

A inauguração de um novo negócio representa não apenas a realização de um sonho pessoal,
mas também um ato de coragem e fé no potencial de nossa cidade.  Iniciativas como essa
merecem  o  reconhecimento  público,  pois  refletem  a  capacidade  de  inovação,  o  trabalho
honesto e o desejo de oferecer produtos de qualidade à população Ibitinguense.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa expressa seu aplauso e reconhecimento público à
Suely Aparecida Stanzani Rodrigues e Edson Rodrigues, desejando sucesso, prosperidade e
crescimento contínuo em sua trajetória empresarial.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de junho de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

21
1/

20
25

 -
 P

ro
t.

23
00

/2
02

5
23

/0
6/

20
25

 1
7:

34
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 458D-A4B2-F13C-4C6D

MOÇÃO Nº 211/2025

APROVADO
20ª Sessão Ordinária - 24/06/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

21
1/

20
25

 -
 P

ro
t.

23
00

/2
02

5
23

/0
6/

20
25

 1
7:

34
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 458D-A4B2-F13C-4C6D

		2025-06-23T14:05:39+0000

		2025-06-23T19:08:40+0000

		2025-06-23T19:32:23+0000

		2025-06-23T19:37:50+0000

		2025-06-23T19:43:44+0000

		2025-06-23T19:44:45+0000

		2025-06-23T19:45:57+0000

		2025-06-23T20:07:56+0000

		2025-06-23T20:25:37+0000